INDICAÇÃO Nº 0093/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no
sentido de aumentar a faixa amarela demarcatória de estacionamento proibido existente na
esquina da Rua Feres Sadalla com a Avenida Joaquim Matheus Corrêa, lado da Igreja da Graça.

Lida na Sessão de 17/03/2015                              Despacho em 17/03/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de aumentar a faixa amarela demarcatória de estacionamento

proibido existente na esquina da Rua Feres Sadalla com a Avenida Joaquim Matheus Corrêa, lado da

Igreja da Graça.

JUSTIFICATIVA:

Tal providência facilitará a visão do fluxo do trânsito que desce a Rua Feres Sadalla para os

motoristas  que  vêm da  Avenida  Joaquim  Matheus  Corrêa,  os  quais  encontram  muitas  dificuldades

para fazer o cruzamento quando há veículos estacionados próximos à esquina.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de março de 2015.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0093/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no
sentido de aumentar a faixa amarela demarcatória de estacionamento proibido existente na
esquina da Rua Feres Sadalla com a Avenida Joaquim Matheus Corrêa, lado da Igreja da Graça.

Lida na Sessão de 17/03/2015                              Despacho em 17/03/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente